DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 5Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 2.097/2020-CCG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
tornar sem efeito a Portaria nº 2.049/2020-CCG, de 30 de setembro de
2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.360, de 1º de outubro de
2020, que nomeou MAURÍLIO DE JESUS AGUIAR DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Arquivo, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.098/2020-CCG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
RESOLVE:
nomear BRUNO PATRICK DA COSTA DE SOUSA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Núcleo
de Acompanhamento e Monitoramento da Gestão - NMG.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,        DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.099/2020-CCG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/804275,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, MAITÊ MARTINS GADELHA do cargo em comissão de
Diretora Técnica, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.100/2020-CCG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/804275,
RESOLVE:
I- exonerar, a pedido, RAPHAELA DE GOES SAMPAIO do cargo em comissão
de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II- nomear THAYNÁ GONZALEZ RODRIGUES SANTOS para exercer o cargo
em comissão Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.101/2020-CCG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
RESOLVE:
I. exonerar GLAUBER RIBEIRO DOS SANTOS do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa Civil da
Governadoria do Estado.
II. nomear GLEICIANE DO SOCORRO COUTINHO BARROS para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.102/2020-CCG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,

RESOLVE:
nomear GLAUBER RIBEIRO DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão
de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Civil da
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.103/2020-CCG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/806671,
RESOLVE:
exonerar PEDRO CRISÓSTOMO DA SILVA NETO do cargo em comissão
de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de
Gerenciamento do Programa de Microcrédito,  a contar de 1º de outubro
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.104/2020-CCG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/806671,
RESOLVE:
nomear JOÃO MATHEUS BARBOSA NERY MARQUES para exercer o cargo
em comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito,  a contar de 1º de
outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.105/2020-CCG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/804727,
RESOLVE:
I. exonerar, a pedido, JULIANE DE JESUS FRANÇA BRAGA DE PAULA do
cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a
contar de 1º de outubro de 2020.
II. nomear ANA CAROLINA GUIMARÃES DE CARVALHO para exercer o
cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a
contar de 1º de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.106/2020-CCG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/751384,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, BRENNO SOUSA DE MATOS do cargo em comissão de
Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar
de 29 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.107/2020-CCG, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20 de
julho de 2011,
RESOLVE:
lotar RODRIGO ALOYSIO SOUSA VINHOTE, Assessor Especial I, na
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 18 de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE OUTUBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 588487